

# Allgäu Natur Bio Tomaten-Mozzarella-Teigtaschen, 250g



<b>Artikelnummer</b> 240128	<b>GTIN-Stück</b>  4 250 130 540 129	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 56559	
--------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

**Marke** Allgäu Natur



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Allgäu

## Zutaten

TEIG [51%]: Trinkwasser, Hartweizengrieß\*, Vollei\*, Tomatenmark (1%)\*, Tomatenpulver (1%)\*, Oregano\*, Rapsöl. FÜLLUNG [49%]: Ricotta\*, Vollmilch\*, Mozzarella (8%)\*, Semmelbrösel\* (Weizenmehl\*, Trinkwasser, Salz, Hefe), Hartkäse\*, Tomatenmark (5%)\*, Tomatenpulver (3%)\*, Vollei\*, Salz, Muskat\*, Pfeffer\*, Knoblauchgranulat\*, Basilikum\*, Oregano\*, Petersilie\*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Rezept, Zubereitung

Mit Gorgonzolasauce servieren

## Verarbeitungshinweis

Teigtaschen aus der Packung nehmen und ca. 5 min in siedendem Wasser erhitzen, herausnehmen und abtropfen lassen.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Allgäu Natur Bio Tomaten-Mozzarella-Teigtaschen, 250g



<b>Artikelnummer</b> 240128	<b>GTIN-Stück</b>  4 250 130 540 129	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 56559	
--------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

## Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt  
Inverkehrbringer..... Bühler GmbH, Ursulasrieder Straße 2, D-87437 Kempten

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1037 kJ / 248 kcal  
Fett..... 7,3 g  
Kohlenhydrate..... 31,8 g  
Eiweiß..... 11,8 g  
Broteinheiten..... 377 BE

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Cremige Füllung mit Mottarellasgeschmack, Teig mit fruchtigem Tomatenaroma

